
Stand: 22.01.2024

HS EE Egon-Eiermann-Hörsaal (1. OG)
HS FH Fritz-Haller-Hörsaal (EG)
NH Neuer Hörsaal (EG)
HS 9 Hörsaal 9 (1. OG)

Montag

Bauphysik 
A. Wagner  
HS FH

Bauphysik  
A. Wagner
HS FH

Studio Gefüge

 

Dienstag

Statik und  
Festigkeitslehre
R. Wagner  
HS FH und HS 9

Statik und  
Festigkeitslehre
R. Wagner 
HS FH

Statik und  
Festigkeitslehre
R. Wagner  
HS FH

Studio Gefüge

Mittwoch

Grundlagen der  
Baukonstruktion
Wappner 
HS EE

Grundlagen der  
Baukonstruktion
Wappner 
HS EE

Mittagspause

Studio Gefüge
Schwerpunkttag 
Kritiken

 

19:00–21:00 
Karlsruher 
Architekturvorträge

Donnerstag

 

Architektur- und 
Stadtbaugeschichte 1 
Medina Warmburg
HS EE

Architektur- und 
Stadtbaugeschichte 1 
Medina Warmburg
HS EE, HS 9, GG

Studio Gefüge

Freitag

Integrative Digitale 
Strategien
Dörstelmann
HS EE 

Integrative Digitale 
Strategien
Dörstelmann
Studios 

Studio Gefüge

 

Stundenplan
2. Semester Bachelor (SoSe 2024)

08:00

09:30

09:45

11:15

11:30

13:00

14:00

17:15



Stand: 22.01.2024

HS EE Egon-Eiermann-Hörsaal (1. OG)
HS FH Fritz-Haller-Hörsaal (EG)
NH Neuer Hörsaal (EG)
HS 9 Hörsaal 9 (1. OG)

Montag

Architektenrecht
Fahl
HS EE

Studio Kontext

 

Bauplanungs- und 
Bauordnungsrecht 
Menzel 
HS EE

Dienstag

Grundlagen der  
Gebäudelehre 
Morger  
HS EE

Grundlagen der  
Gebäudelehre 
Morger  
HS EE

Studio Kontext
 

Mittwoch

Grundlagen der  
Stadtplanung 
Engel  
HS FH

Grundlagen der  
Stadtplanung 
Bava
NH

Mittagspause

Studio Kontext
Schwerpunkttag 
Kritiken

 

19:00–21:00 
Karlsruher 
Architekturvorträg

Donnerstag

 

Architektur- 
kommunikation  
Rambow 
HS FH

Wissenschaftliches  
Arbeiten  
Rambow 
HS FH

Studio Kontext

 

Freitag

Architektur- und 
Stadtbaugeschichte 3
Medina Warmburg
HS FH

Bauaufnahme und 
Vermessung
Busse, Juretzko
HS FH

Studio Kontext

 

Stundenplan
4. Semester Bachelor (SoSe 2024)

08:00

09:30

09:45

11:15

11:30

13:00

14:00

17:15

17:30

19:00



Stand: 22.01.2024

HS EE Egon-Eiermann-Hörsaal (1. OG)
HS FH Fritz-Haller-Hörsaal (EG)
NH Neuer Hörsaal (EG)
HS 9 Hörsaal 9 (1. OG)

Montag

Wahllehr- 
veranstaltungen

 
Wahllehr- 
veranstaltungen

Wahllehr- 
veranstaltungen

Wahllehr- 
veranstaltungen

Wahllehr- 
veranstaltungen

Dienstag

Wahllehr- 
veranstaltungen

Wahllehr- 
veranstaltungen

Kunstgeschichte
Jehle
HS 9

Wahllehr- 
veranstaltungen

Wahllehr- 
veranstaltungen

Mittwoch

Wahllehr- 
veranstaltungen

Wahllehr- 
veranstaltungen

Wahllehr- 
veranstaltungen

Mittagspause

Kunstgeschichte
Hinterwaldner
HS 9

Kunstgeschichte
Papenbrock
HS EE

19:00–21:00 
Karlsruher 
Architekturvorträge  
HS FH

Donnerstag

Bachleorarbeit und 
Hochbau-  
und Städtebau- 
Entwürfe

Bachleorarbeit und 
Hochbau-  
und Städtebau- 
Entwürfe

Freitag

Wahllehr- 
veranstaltungen

 
Wahllehr- 
veranstaltungen

Wahllehr- 
veranstaltungen

Wahllehr- 
veranstaltungen

Wahllehr- 
veranstaltungen

Stundenplan
6. Semester Bachelor (SoSe 2024)

08:00

09:30

09:45

11:15

11:30

13:00

14:00

15:30

15:45

17:15



Stand: 22.01.2024

HS EE Egon-Eiermann-Hörsaal (1. OG)
HS FH Fritz-Haller-Hörsaal (EG)
NH Neuer Hörsaal (EG)
HS 9 Hörsaal 9 (1. OG)

Montag

Lehrveranstaltungen 
„Spezialisierung“

Lehrveranstaltungen 
„Spezialisierung“

Lehrveranstaltungen 
„Spezialisierung“

Lehrveranstaltungen 
„Spezialisierung“

Lehrveranstaltungen 
„Spezialisierung“

Dienstag

Lehrveranstaltungen
„Bautechnik“  und 
„Stadt- und Land-
schaftsplanung“

Lehrveranstaltungen
„Entwerfen, Geschich-
te, Kunst und Theorie“

Lehrveranstaltungen
„Bautechnik“  und 
„Stadt- und Land-
schaftsplanung“

Lehrveranstaltungen 
„Spezialisierung“

Vorlesungsreihe IESL
EE

Vorlesungsreihe 
Architekturtheorie
EE

Mittwoch

Lehrveranstaltungen
„Entwerfen, Geschich-
te, Kunst und Theorie“

Lehrveranstaltungen
„Entwerfen, Geschich-
te, Kunst und Theorie“

Tragwerksplanung
und Konstruktion
La Magna
HS 9

Mittagspause

 

19:00–21:00 
Karlsruher 
Architekturvorträge  

Donnerstag

Hochbau-  
und Städtebau- 
Entwürfe

 

Hochbau-  
und Städtebau- 
Entwürfe

Freitag

Lehrveranstaltungen 
„Spezialisierung“

 
Lehrveranstaltungen 
„Spezialisierung“

Lehrveranstaltungen 
„Spezialisierung“

Lehrveranstaltungen 
„Spezialisierung“

Lehrveranstaltungen 
„Spezialisierung“

Stundenplan
Master (SoSe 2024)

08:00

09:30

09:45

11:15

11:30

13:00

14:00

15:30

15:45

17:15

17:30

19:00


