2. Semester Bachelor (SoSe 2024)

	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
08:00	•	Statik und Festigkeitslehre R. Wagner HS FH und HS 9			
09:30					
09:45	Bauphysik A. Wagner HS FH	Statik und Festigkeitslehre R. Wagner HS FH	Grundlagen der Baukonstruktion Wappner HS EE	Architektur- und Stadtbaugeschichte 1 Medina Warmburg HS EE	Integrative Digitale Strategien Dörstelmann HS EE
11:15					
11:30	Bauphysik A. Wagner HS FH	Statik und Festigkeitslehre R. Wagner HS FH	Grundlagen der Baukonstruktion Wappner HS EE	Architektur- und Stadtbaugeschichte 1 Medina Warmburg HS EE, HS 9, GG	Integrative Digitale Strategien Dörstelmann Studios
13:00				<u> </u>	
			Mittagspause		
14:00	Studio Gefüge	Studio Gefüge	Studio Gefüge Schwerpunkttag Kritiken	Studio Gefüge	Studio Gefüge
17:15					
			19:00–21:00 Karlsruher Architekturvorträge		
				<u>.</u>	

4. Semester Bachelor (SoSe 2024)

į	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
08:00	•				
09:30					
09:45		Grundlagen der Gebäudelehre Morger HS EE	Grundlagen der Stadtplanung Engel HS FH	Architektur- kommunikation Rambow HS FH	Architektur- und Stadtbaugeschichte 3 Medina Warmburg HS FH
11:15					
11:30	Architektenrecht Fahl HS EE	Grundlagen der Gebäudelehre Morger HS EE	Grundlagen der Stadtplanung Bava NH	Wissenschaftliches Arbeiten Rambow HS FH	Bauaufnahme und Vermessung Busse, Juretzko HS FH
13:00					
			Mittagspause		
14:00	Studio Kontext	Studio Kontext	Studio Kontext Schwerpunkttag Kritiken	Studio Kontext	Studio Kontext
17:15					
17:30	Bauplanungs- und Bauordnungsrecht Menzel HS EE		<b>19:00–21:00</b> Karlsruher Architekturvorträg		
19:00					

6. Semester Bachelor (SoSe 2024)

١	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
08:00	Wahllehr- veranstaltungen	Wahllehr- veranstaltungen	Wahllehr- veranstaltungen	Bachleorarbeit und Hochbau- und Städtebau- Entwürfe	Wahllehr- veranstaltungen
09:30					
09:45	Wahllehr- veranstaltungen	Wahllehr- veranstaltungen	Wahllehr- veranstaltungen		Wahllehr- veranstaltungen
11:15					
11:30	Wahllehr- veranstaltungen	Kunstgeschichte Jehle HS 9	Wahllehr- veranstaltungen		Wahllehr- veranstaltungen
13:00					
			Mittagspause		
14:00	Wahllehr- veranstaltungen	Wahllehr- veranstaltungen	Kunstgeschichte Hinterwaldner HS 9	Bachleorarbeit und Hochbau- und Städtebau- Entwürfe	Wahllehr- veranstaltungen
15:30		<u> </u>			
15:45	Wahllehr- veranstaltungen	Wahllehr- veranstaltungen	Kunstgeschichte Papenbrock HS EE		Wahllehr- veranstaltungen
17:15					
			19:00–21:00 Karlsruher Architekturvorträge HS FH		

Master (SoSe 2024)

١	Montag	Dienstag	Mittwoch	Donnerstag	Freitag
08:00	Lehrveranstaltungen "Spezialisierung"	Lehrveranstaltungen "Bautechnik" und "Stadt- und Land- schaftsplanung"	Lehrveranstaltungen "Entwerfen, Geschich- te, Kunst und Theorie"		Lehrveranstaltungen "Spezialisierung"
09:30					
09:45	Lehrveranstaltungen "Spezialisierung"		Lehrveranstaltungen "Entwerfen, Geschich- te, Kunst und Theorie"		Lehrveranstaltungen "Spezialisierung"
11:15					
11:30	Lehrveranstaltungen "Spezialisierung"	Lehrveranstaltungen "Bautechnik" und "Stadt- und Land- schaftsplanung"	Tragwerksplanung und Konstruktion La Magna HS 9		Lehrveranstaltungen "Spezialisierung"
13:00					
			Mittagspause		
14:00	Lehrveranstaltungen "Spezialisierung"	Lehrveranstaltungen "Spezialisierung"		Hochbau- und Städtebau- Entwürfe	Lehrveranstaltungen "Spezialisierung"
15:30					
15:45	Lehrveranstaltungen "Spezialisierung"	Vorlesungsreihe IESL EE			Lehrveranstaltungen "Spezialisierung"
17:15					
17:30		Vorlesungsreihe Architekturtheorie EE	<b>19:00–21:00</b> Karlsruher Architekturvorträge		
19:00					
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •		••••••••••••	•		